

DATALOGIC (STAR: DAL.MI) - APPROVATO DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE IL RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE AL 31 MARZO 2012

- Il primo trimestre 2012 conferma la crescita del Gruppo anche grazie al consolidamento di Accu-Sort Systems e PPT Vision
- Ricavi di vendita a 115,4 milioni di Euro in crescita del 9,9% rispetto allo stesso periodo del 2011
- Ordini in crescita a 135 milioni di Euro, +26% rispetto al primo trimestre 2011
- EBITDA a 18,5 milioni di Euro, +24,2% rispetto al primo trimestre 2011; EBITDA margin in crescita dal 14,2% al 16%
- Forte incremento dell'utile netto a 10 milioni di Euro, +77,5% rispetto al primo trimestre 2011
- L'indebitamento finanziario netto si porta a 172,1 milioni di Euro a seguito dell'acquisizione di Accu-Sort Systems perfezionata nel mese di gennaio

Bologna, 14 maggio 2012 – **Datalogic S.p.A.** (Borsa Italiana S.p.A.: **DAL**), società quotata presso il Mercato Telematico Azionario – Segmento Star – organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. (“**Datalogic**”) e leader nel mercato dei lettori di codici a barre, di mobile computer per la raccolta dati, di sistemi a tecnologia RFID e visione, ha approvato in data odierna il Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2012.

Il primo trimestre dell'anno, che consolida per la prima volta Accu-Sort Systems (dal 20 gennaio 2012) e PPT Vision, si chiude con un utile netto di 10 milioni di Euro, in forte crescita (+77,5%) rispetto ai 5,7 milioni di Euro registrati nel primo trimestre 2011. Su base omogenea, pertanto senza il contributo delle due società acquisite, il risultato netto sarebbe stato pari a 10,5 milioni di Euro. Per una migliore comprensione dei risultati del trimestre e del contributo delle società acquisite si veda la tabella seguente:

	1Q 2012	Accu-Sort	PPT Vision	1Q 2012 senza Accu-Sort e PPT
Ricavi totali	115,383	8,583	1,140	105,660
EBITDA	18,496	(693)	(143)	19,332

L'Amministratore Delegato del Gruppo Datalogic, **Mauro Sacchetto**, ha così commentato: “I risultati ottenuti nel trimestre confermano, ancora una volta, la validità delle scelte strategiche effettuate negli ultimi due anni. A fronte di un rallentamento delle vendite infatti, dovuto principalmente ad un avvio lento dell'economia a livello internazionale e comunque in linea con le società di riferimento del settore, i progetti intrapresi precedentemente hanno permesso di migliorare la marginalità ed il risultato del trimestre.

Il nuovo assetto organizzativo per il Gruppo che vede per la prima volta una gestione del business

suddiviso in base al mercato di riferimento - Automatic Data Capture e Industrial Automation - la nuova Supply Chain del segmento Automatic Data Capture e il potenziamento dello stabilimento in Vietnam, hanno già iniziato a produrre i primi effetti benefici che prevediamo aumenteranno considerevolmente a partire dal trimestre in corso.

E' da considerare infine che il contributo per il Gruppo della neo acquisita Accu-Sort è stato ancora marginale in questo periodo di riferimento e riteniamo crescerà nel corso dell'anno, apportando sostanziali margini di miglioramento in termini di crescita e di sinergie”.

I ricavi di vendita pari a 115,4 milioni di Euro evidenziano una crescita del 9,9% rispetto al primo trimestre del 2011. A cambi Euro/Dollaro costanti l'aumento rispetto all'esercizio precedente sarebbe stato leggermente inferiore (7,8%). I ricavi delle vendite incorporano i ricavi di Accu-Sort Systems Inc. e di PPT Vision Inc. per un totale di 9,7 milioni di Euro.

L'EBITDA si attesta a 18,5 milioni di Euro con un incremento del 24,2% rispetto al primo trimestre 2011 pari a 14,9 milioni di Euro, confermando un'ulteriore crescita della marginalità (EBITDA margin al 16% rispetto al 14,2% del primo trimestre 2011). Tale risultato beneficia di circa 5,5 milioni di Euro di ricavi legati alla vendita di alcuni asset, quali brevetti, know-how ed altre immobilizzazioni immateriali, relativi a un business non core per il Gruppo, mentre gli effetti della nuova Supply Chain relativa al segmento ADC inizieranno a dispiegare i propri effetti a partire dal secondo trimestre dell'esercizio.

I costi per la ricerca e sviluppo, pari a 8 milioni di Euro, si portano al 6,9% rispetto al 6,5% del fatturato dell'esercizio precedente.

Ancora più significativa risulta la crescita a livello di risultato operativo ordinario (EBITANR) che si attesta a 16,1 milioni di Euro (+31,9% rispetto ai 12,2 milioni di Euro nel primo trimestre 2011).

Dopo oneri finanziari in diminuzione a 0,6 milioni di Euro rispetto a 1,5 milioni di Euro del primo trimestre 2011, perdite su cambi che si attestano a 4,2 milioni di Euro rispetto a 1,6 milioni di Euro del primo trimestre 2011 e imposte e tasse a 0,4 milioni di Euro rispetto a 2,6 milioni di Euro del primo trimestre 2011, l'utile netto di Gruppo cresce a 10 milioni di Euro rispetto ai 5,7 milioni di Euro realizzato nel primo trimestre dell'esercizio precedente.

La posizione finanziaria netta al 31 marzo 2012 risulta negativa per 172,1 milioni di Euro rispetto ai 59,4 milioni di Euro al 31 dicembre 2011, tale andamento è principalmente ascrivibile all'acquisto della partecipazione del Gruppo Accu-Sort per 103 milioni di Euro.

Il capitale circolante netto è pari a 58,4 milioni di Euro al 31 marzo 2012 in aumento di 28,6 milioni di Euro rispetto al 31 dicembre 2011 (pari a 29,8 milioni di Euro).

	1° trimestre 2012		1° trimestre 2011		variazione	var %
TOTALE RICAVI	115.383	100,0%	104.956	100,0%	10.427	9,9%
M.O.L (EBITDA)	18.496	16,0%	14.896	14,2%	3.600	24,2%
RISULTATO OPERATIVO ORDINARIO (EBITANR) (*)	16.115	14,0%	12.213	11,6%	3.902	31,9%
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	15.187	13,2%	11.106	10,6%	4.081	36,7%

	1° trimestre 2012		4° trimestre 2011		variazione	var %
TOTALE RICAVI	115.383	100,0%	108.222	100,0%	7.161	6,6%
M.O.L (EBITDA)	18.496	16,0%	10.623	9,8%	7.873	74,1%
RISULTATO OPERATIVO ORDINARIO (EBITANR) (*)	16.115	14,0%	8.183	7,6%	7.932	96,9%
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	15.187	13,2%	6.447	6,0%	8.740	135,6%

[1] **EBITANR** – *Earnings before interest, taxes, acquisition and non recurring* – Risultato operativo ordinario prima dei costi e ricavi non ricorrenti e degli ammortamenti derivanti da acquisizioni

Dal primo gennaio 2012 è operativa la nuova struttura organizzativa del Gruppo suddivisa per mercati di riferimento e pensata in modo da offrire soluzioni integrate a livello globale. Il Gruppo si configura oggi come segue:

- **Divisione Automatic Data Capture (ADC)** - comprende Datalogic Scanning, Datalogic Mobile, Enterprise Business Solutions ed Evolution Robotics Retail Inc.
- **Divisione Industrial Automation** – comprende Datalogic Automation e le neo-acquisite Accu-Sort Systems Inc. e PPT Vision Inc.
- **Informatics**

Di seguito si forniscono le vendite (comprehensive dei ricavi infrasettoriali) e i risultati di settore (prima dei costi e ricavi non ricorrenti e degli ammortamenti derivanti da acquisizioni - EBITANR) per i primi tre mesi del 2012 delle singole Divisioni Operative.

	Ricavi			EBITANR		
	1Q2012	1Q2011	%	1Q2012	1Q2011	%
Divisione ADC	73.127	73.353	(0,3%)	7.758	8.753	(11,4%)
Divisione Industrial Automation	32.827	24.447	34,3%	4.861	2.860	70,0%
Informatics	9.580	7.282	31,6%	1.299	783	65,9%
Datalogic S.p.A.	4.856	3.725	30,4%	2.203	305	n.d.
Rettifiche	(5.007)	(3.851)	30,0%	(6)	(488)	n.d.
Totale	115.383	104.956	9,9%	16.115	12.213	31,9%

In merito alle aree geografiche, nel primo trimestre 2012, il mercato del Nord America continua ad evidenziare una forte crescita delle vendite con un aumento del 30% a 38,3 milioni di Euro rispetto ai 29,4 milioni di Euro dello stesso periodo dell'anno precedente. Segue l'Europa che sale dell'11%

passando da 42,9 milioni di Euro a 47,8 milioni di Euro.

Si ricorda che il resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2012 non è oggetto di revisione contabile ed è disponibile nella sezione Investor Relations del sito della società www.datalogic.com.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari - Dott. Marco Rondelli – dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l’informativa contabile contenuta nel comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Tabella del CE Riclassificato (MOL) al 31 Marzo 2012 – Euro/1.000

Gruppo Datalogic	31/03/2012		31/03/2011		var.	var. %
Ricavi totali	115.383	100,0%	104.956	100,0%	10.427	9,9%
Costo del venduto	(62.197)	-53,9%	(55.540)	-52,9%	(6.657)	12,0%
Margine lordo di contribuzione	53.186	46,1%	49.416	47,1%	3.770	7,6%
Altri Ricavi	5.743	5,0%	423	0,4%	5.320	1257,7%
Spese di Ricerca e Sviluppo	(7.974)	-6,9%	(6.793)	-6,5%	(1.181)	17,4%
Spese di Distribuzione	(22.312)	-19,3%	(19.988)	-19,0%	(2.324)	11,6%
Spese Amministrative e Generali	(11.345)	-9,8%	(10.370)	-9,9%	(975)	9,4%
Altri costi operativi	(1.183)	-1,0%	(475)	-0,5%	(708)	149,1%
Totale costi operativi ed altri costi	(42.814)	-37,1%	(37.626)	-35,8%	(5.188)	13,8%
Risultato operativo ordinario prima dei costi e ricavi non ricorrenti e degli amm. derivanti da acquisiz. (EBITANR):	16.115	14,0%	12.213	11,6%	3.902	31,9%
Costi e ricavi non ricorrenti	0	0,0%	0	0,0%	0	n.a.
Ammortamenti derivanti da acquisizioni	(928)	-0,8%	(1.107)	-1,1%	179	-16,2%
Risultato operativo (EBIT)	15.187	13,2%	11.106	10,6%	4.081	36,7%
Risultato della gestione finanziaria	(589)	-0,5%	(1.474)	-1,4%	885	-60,0%
Utile/(Perdite) da società collegate	34	0,0%	116	0,1%	(82)	-70,7%
Utile/(Perdite) su cambi	(4.224)	-3,7%	(1.560)	-1,5%	(2.664)	170,8%
Utile/Perdita ante imposte	10.408	9,0%	8.188	7,8%	2.220	27,1%
Imposte	(362)	-0,3%	(2.529)	-2,4%	2.167	-85,7%
UTILE/(PERDITA) NETTO DI GRUPPO	10.046	8,7%	5.659	5,4%	4.387	77,5%
Ammortamenti Imm. Materiali	(1.879)	-1,6%	(1.855)	-1,8%	(24)	1,3%
Ammortamenti Imm. Immateriali	(502)	-0,4%	(828)	-0,8%	326	-39,4%
Margine operativo lordo (EBITDA)₅	18.496	16,0%	14.896	14,2%	3.600	24,2%

Nota: A seguito dell'introduzione dei principi IAS, nei prospetti di bilancio i componenti straordinari non sono più evidenziati separatamente ma inclusi nella gestione ordinaria. Al fine di garantire una migliore rappresentazione della profittabilità ordinaria del Gruppo, si è preferito esprimere un risultato operativo al lordo dei costi/ricavi non ricorrenti e degli ammortamenti derivanti da acquisizioni, definito "Risultato operativo ordinario prima dei costi e ricavi non ricorrenti e degli ammortamenti derivanti da acquisizioni (EBITANR - Earnings before interest, taxes, acquisition and non recurring)" indicato con il termine "Risultato operativo ordinario". Per consentire la comparabilità rispetto ai prospetti di bilancio viene comunque fornito un ulteriore margine di profittabilità intermedio (definito come "Risultato operativo") che include i costi/ricavi non ricorrenti e gli ammortamenti derivanti da acquisizioni che corrisponde a quanto esposto nello schema di Bilancio.

[1] **EBITANR** – *Earnings before interest, taxes, acquisition and non recurring* – Risultato operativo ordinario prima dei costi e ricavi non ricorrenti e degli ammortamenti derivanti da acquisizioni.

[1] **EBITDA** - *Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization* – Utile/perdita del periodo al lordo degli ammortamenti di immobilizzazioni materiali ed immateriali, dei costi non ricorrenti, degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito

Stato Patrimoniale Riclassificato al 31 Marzo 2012 – Euro/1.000

Gruppo Datalogic	31/03/2012	31/12/2011
Immobilizzazioni Immateriali Nette	40.781	42.228
Avviamento	198.979	112.152
Immobilizzazioni Materiali Nette	49.884	49.991
Partecipazioni non consolidate	11.613	7.951
Altre attività immobilizzate	40.950	31.935
Capitale Immobilizzato	342.207	244.257
Crediti Commerciali Netti vs. Clienti	104.611	74.200
Debiti vs. Fornitori	(72.709)	(67.158)
Rimanenze	66.155	59.630
Capitale circolante netto commerciale	98.057	66.672
Altre Attività Correnti	23.988	17.041
Altre Passività Correnti e fondi per rischi a breve termine	(63.639)	(53.869)
Capitale circolante netto	58.406	29.844
Altre Passività a M/L termine	(23.420)	(22.382)
TFR	(6.456)	(6.666)
Fondi per rischi	(17.511)	(15.366)
Capitale investito netto	353.226	229.687
Patrimonio netto Totale	(181.115)	(170.250)
Posizione Finanziaria Netta	(172.111)	(59.437)

Posizione Finanziaria Netta al 31 Marzo 2012 – Euro/1.000

Gruppo Datalogic	31/03/2012	31/12/2011	31/03/2011
A. Cassa e Banche	48.953	161.992	103.821
B. Altre disponibilità liquide	479	430	730
<i>b1. cassa vincolata</i>	479	430	730
C. Titoli detenuti per la negoziazione	9.436	8.192	10.181
<i>c1. Breve termine</i>	9.079	7.835	9.822
<i>c2. Lungo termine</i>	357	357	359
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	58.868	170.614	114.732
E. Crediti finanziari correnti	0	0	60
F. Altri crediti finanziari correnti	0	1.836	0
<i>f1. operazioni di copertura</i>	0	1.836	0
G. Conti correnti bancari passivi	724	1.355	436
H. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	76.855	73.867	57.850
I. Altri debiti finanziari correnti	140	15	229
<i>I1. operazioni di copertura</i>	140	15	229
J. Indebitamento finanziario corrente (G) + (H) + (I)	77.719	75.237	58.515
K. Indebitamento finanziario corrente netto (J) - (D) - (E) - (F)	18.851	(97.213)	(56.277)
L. Debiti bancari non correnti	152.159	155.605	126.298
M. Altri debiti non correnti	1.101	1.045	1.142
<i>m1. Operazioni di copertura</i>	1.101	1.045	1.142
N. Indebitamento finanziario non corrente (L) + (M)	153.260	156.650	127.440
O. Indebitamento finanziario netto (K) + (N)	172.111	59.437	71.163